
Città di Preganziol
., _ _-1-.-¦.:|
f _\_-_-__..-.
\

ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero 69 seduta
del reg. del

20-12-2017

OGGETTO
Deliberazione di Giunta comunale n. 231 in data 29.11.2017 ad oggetto: " Variazione di
bilancio ai sensi deIl'art. 42, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 " - Ratifica

L'anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di dicembre alle ore 19:30, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all'appello nominale:

GALEANO PAOLO Presente Favorevole
STOCCO ELENA Presente Favorevole
CARRARO ENNIO Presente Favorevole
CARLESSO CRISTIANO Presente Favorevole
PESCE ANSELMO Presente Favorevole

TIVERON SILVIA Presente Favorevole
MALERBA MARCO Presente Favorevole
POLO SERGIO Presente Favorevole

BUSO DANIEL Presente Favorevole
BERLESE RACHELE Presente Favorevole
SBROGGIO' CRISTIAN Presente Favorevole
MARTON SERGIO Assente
SALVATI VALERIA Presente Contrario
MOINO GIAN PAOLO Pl'E$€i`lt€ Contrario
BERTO LUISA Presente Contrario
SCILLA MICHELE Presente Contrario
VECCHIATO DINO Presente Contrario
MESTRINER STEFANO - Assessore Presente
BOVO RICCARDO - Assessore P|'eSenÈ€

GALLO FRANCESCA - Assessore Presente
GOMIERO FRANCESCA - Assessore Presente
DI LISI FABIO - Assessore Presente

Scrutatori:

I Presiede il Sig. CARRARO ENNIO nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
I Assiste il Segretario Generale Bergamin Antonella

BUSO DANIEL Scrutatore ---------
BERLESE RACHELE Scrutatore ---------
VECCHIATO DINO Scrutatore ---------

I La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull'argomento svolta dal Sindaco registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione
viene riportata nellallegato sub. B) e preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di
discussione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 29/11/2017ad oggetto: "Variazione di
bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs 267/2000";

Visto l'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18/O8/2000,n. 267, che impone la ratifica da parte del Consiglio
Comunale delle variazioni di bilancio adottate in via d'urgenza dall'organo esecutivo entro 60 giorni;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell 'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla
conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto l'esìto della votazione sotto riportata:

- Consiglieri presenti n. 16
- Consiglieri votanti n. 16
- Voti favorevoli n. 11
- Contrari n. 5 (Salvati Valeria, Moino Gian Paolo, Berto Luisa, Scilla Michele, Vecchiato Dino)
-Astenutì n. /

DELIBERA

1. di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 29/11/2017,
dichiarata immediatamente esecutiva, che si allega alla presente quale parte integrante ed essenziale,
avente ad oggetto "Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D. Lgs 267/2000' (Allegato
sub A);

2. di dare atto chela presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line
per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n. 16
- Consiglieri votanti n. 16
- Voti favorevoli n. 11
- Contrari n. 5 (Salvati Valeria, Moino Gian Paolo, Berto Luisa, Scilla Michele, Vecchiato Dino)
-Astenutì n. /

DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 20-12-2017 - pag. 2 - Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore Il rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla IL RESPONSABILE DEL SET`I'ORE Il
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della Be||jniSaur-0
presente proposta di deliberazione-

Addì 14-12-17

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- Be||ìni Sauro

Addì 14-12-17

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 20-12-2017 - pag. 3 - Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
CARRARO ENNIO BERGAMIN ANTONELLA

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 69 del 20-12-2017 - pag. 4 - Comune di Preganziol



Si rilascia PARERE Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA della proposta avente il
seguente oggetto: "Deliberazione di Giunta comunale n. 231 in data 29.11.2017 ad oggetto: "
Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 " - Ral7fica"

Impronta informatica della proposta:

Data: 14-12-2017 Il Responsabile del servizio

Bellini Sauro



Si rilascia PARERE Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE della proposta avente il
seguente oggetto: "Deliberazione di Giunta comunale n. 231 in data 29.11.2017 ad oggetto: "
Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 " - Ral7fica"

Impronta informatica della proposta:

Data: 14-12-2017 Il Responsabile del servizio

Bellini Sauro

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
SI certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00

Impronta informatica della deliberazione: 1b23ba23ceefdfO1cd59d1a80713654a

Addì, 26-01-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Longo Gianna



'_'_"':Èf1;IICittà di Preganziol

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 231 seduta 29_11_2o17
del reg. del

OGGETTO
Variazioni di bilancio ai sensi dell'articoIo 42, comma 4, del D. Legislativo 267/2000

L'anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 22:00, nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Galeano Paolo SINDACO P

MESTRINER STEFANO VICESINDACO P

BOVO RICCARDO ASSESSORE P
ESTERNO

GALLO FRANCESCA ASSESSORE P

GOMIERO FRANCESCA ASSESSORE P
ESTERNO

DI LISI FABIO ASSESSORE P

e con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella

Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.01.2017, esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Riscontrata la necessità e lurgenza di apportare al bilancio di previsionele modificazioni ed
integrazioni come risultanti dai prospetti allegati, che formano parte integrante ed essenziale del presente
atto;

Dato atto che con le variazioni proposte:
- viene assicurato Iequilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengonopregiudicate le condizioni per il raggiungimentodellobiettivo di saldo di finanza
pubblica;

Visti gli articoll 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, e quello sulla regolarità contabile resi,
rispettivamente, dal Responsabile del servizio interessato e dal Ragioniere, ai sensi dell`art. 49, comma 1, e
dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all'affissione all'Albo, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;

Visto lo Statuto deIl'Ente;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsionele variazionidi cui agli allegati prospetti che formano parte
integrante della presente deliberazione;

2) di dare atto che con le variazioni proposte:
- viene assicurato I'equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
- non vengonopregiudicate le condizioni per il raggiungimentodellobiettivo di saldo di finanza
pubblica;

3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta giorni
successivi alla sua adozione;

4) di comunicare, ai sensi deII'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, I'adozione della presente
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo, dando atto che il testo
relativo è messo a disposizione presso l'ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite norme
regolamentari;

Con separata votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
D.Lgs. 18/08/200 n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Ivlassimo

DELIBERA DI GIUNTA n. 231 del 29-11-2017 - pag. 2 - Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAIVIENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore Il rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla IL RESPONSABILE DEL SET`I'ORE Il
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della Be||ini Sauro
presente proposta di deliberazione-

Addì 29-11-17

Il sottoscritto Responsabile del Senlizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- Be||ini Sauro

Addì 29-11-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 231 del 29-11-2017 - pag. 3 - Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Galeano Paolo Bergamin Antonella

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 231 del 29-11-2017 - pag. 4 - Comune di Preganziol



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      19 del: 29-11-2017

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 29-11-2017 n.      231

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2017            227.875,00            -19.430,00            208.445,00            238.050,31            -19.430,00            218.620,31

2018            264.269,00                  0,00            264.269,00

2019            264.269,00                  0,00            264.269,00

Totale Programma    3 2017            227.875,00            -19.430,00            208.445,00            238.050,31            -19.430,00            218.620,31

2018            264.269,00                  0,00            264.269,00

2019            264.269,00                  0,00            264.269,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            148.371,26             13.000,00            161.371,26            189.020,69             13.000,00            202.020,69

2018             50.000,00                  0,00             50.000,00

2019             50.000,00                  0,00             50.000,00

Totale Programma    6 2017            973.696,10             13.000,00            986.696,10          1.091.629,50             13.000,00          1.104.629,50

2018            735.565,67                  0,00            735.565,67

2019            733.072,18                  0,00            733.072,18

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2017            315.552,99                  0,00            315.552,99            375.864,83            -21.000,00            354.864,83

2018            314.770,00                  0,00            314.770,00

2019            314.770,00                  0,00            314.770,00

Totale Programma   11 2017            315.552,99                  0,00            315.552,99            375.864,83            -21.000,00            354.864,83

2018            314.770,00                  0,00            314.770,00

2019            314.770,00                  0,00            314.770,00

TOTALE MISSIONE    1 2017          2.989.525,34             -6.430,00          2.983.095,34          3.318.866,45            -27.430,00          3.291.436,45

2018          2.866.726,67                  0,00          2.866.726,67

2019          2.875.158,18                  0,00          2.875.158,18

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2017            317.686,48                600,00            318.286,48            337.166,37                600,00            337.766,37

2018            313.631,00                  0,00            313.631,00

2019            311.701,00                  0,00            311.701,00

Totale Programma    1 2017            390.486,48                600,00            391.086,48            433.522,19                600,00            434.122,19

2018            333.631,00                  0,00            333.631,00

2019            331.701,00                  0,00            331.701,00

TOTALE MISSIONE    3 2017            390.486,48                600,00            391.086,48            433.522,19                600,00            434.122,19

2018            333.631,00                  0,00            333.631,00

2019            331.701,00                  0,00            331.701,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Pag.1

II III I II I I
_ííí_í



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      19 del: 29-11-2017

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 29-11-2017 n.      231

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2017            439.819,00             -5.070,00            434.749,00            602.091,59             -5.070,00            597.021,59

2018            383.805,10                  0,00            383.805,10

2019            381.964,92                  0,00            381.964,92

Totale Programma    2 2017            673.949,22             -5.070,00            668.879,22            861.589,20             -5.070,00            856.519,20

2018            492.805,10                  0,00            492.805,10

2019            381.964,92                  0,00            381.964,92

TOTALE MISSIONE    4 2017          1.266.196,82             -5.070,00          1.261.126,82          1.564.070,99             -5.070,00          1.559.000,99

2018          1.107.979,55                  0,00          1.107.979,55

2019            996.525,87                  0,00            996.525,87

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2017            184.860,00                  0,00            184.860,00            224.578,62                  0,00            224.578,62

2018            165.150,00                  0,00            165.150,00

2019            165.150,00                  0,00            165.150,00

Totale Programma    2 2017            220.860,00                  0,00            220.860,00            278.570,75                  0,00            278.570,75

2018            175.150,00                  0,00            175.150,00

2019            175.150,00                  0,00            175.150,00

TOTALE MISSIONE    5 2017            228.860,00                  0,00            228.860,00            286.570,75                  0,00            286.570,75

2018            175.150,00                  0,00            175.150,00

2019            175.150,00                  0,00            175.150,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2017            101.270,00              1.000,00            102.270,00            142.209,76              1.000,00            143.209,76

2018             84.880,00                  0,00             84.880,00

2019             84.880,00                  0,00             84.880,00

Totale Programma    1 2017            101.270,00              1.000,00            102.270,00            142.786,21              1.000,00            143.786,21

2018             84.880,00                  0,00             84.880,00

2019             84.880,00                  0,00             84.880,00

Programma   2 Giovani

Titolo    1 Spese correnti 2017             26.036,61              3.800,00             29.836,61             33.036,61              3.800,00             36.836,61

2018             10.000,00                  0,00             10.000,00

2019             10.000,00                  0,00             10.000,00

Totale Programma    2 2017             26.036,61              3.800,00             29.836,61             33.036,61              3.800,00             36.836,61

2018             10.000,00                  0,00             10.000,00

2019             10.000,00                  0,00             10.000,00

TOTALE MISSIONE    6 2017            127.306,61              4.800,00            132.106,61            175.822,82              4.800,00            180.622,82

2018             94.880,00                  0,00             94.880,00

2019             94.880,00                  0,00             94.880,00

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      19 del: 29-11-2017

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 29-11-2017 n.      231

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2017            562.621,48                100,00            562.721,48            774.275,25                100,00            774.375,25

2018            521.444,51                  0,00            521.444,51

2019            498.484,90                  0,00            498.484,90

Totale Programma    5 2017          1.177.406,61                100,00          1.177.506,61          1.432.568,02                100,00          1.432.668,02

2018          1.107.944,51                  0,00          1.107.944,51

2019          1.078.484,90                  0,00          1.078.484,90

TOTALE MISSIONE   10 2017          1.177.406,61                100,00          1.177.506,61          1.432.568,02                100,00          1.432.668,02

2018          1.107.944,51                  0,00          1.107.944,51

2019          1.078.484,90                  0,00          1.078.484,90

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2017             81.654,57              6.000,00             87.654,57             91.023,95              6.000,00             97.023,95

2018             86.500,00                  0,00             86.500,00

2019             86.500,00                  0,00             86.500,00

Totale Programma    3 2017             81.654,57              6.000,00             87.654,57             91.023,95              6.000,00             97.023,95

2018             86.500,00                  0,00             86.500,00

2019             86.500,00                  0,00             86.500,00

TOTALE MISSIONE   12 2017          2.033.893,39              6.000,00          2.039.893,39          2.251.396,74              6.000,00          2.257.396,74

2018          1.476.680,00                  0,00          1.476.680,00

2019          1.493.680,00                  0,00          1.493.680,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2017             24.442,25                  0,00             24.442,25              3.442,25             21.000,00             24.442,25

2018             36.363,00                  0,00             36.363,00

2019             31.269,02                  0,00             31.269,02

Totale Programma    1 2017             24.442,25                  0,00             24.442,25              3.442,25             21.000,00             24.442,25

2018             36.363,00                  0,00             36.363,00

2019             31.269,02                  0,00             31.269,02

TOTALE MISSIONE   20 2017             74.842,25                  0,00             74.842,25             53.842,25             21.000,00             74.842,25

2018             88.363,00                  0,00             88.363,00

2019             89.269,02                  0,00             89.269,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2017         10.617.787,43                  0,00         10.617.787,43         12.025.081,23                  0,00         12.025.081,23

2018          9.472.942,64                  0,00          9.472.942,64

2019          9.342.490,00                  0,00          9.342.490,00

Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      19 del: 29-11-2017

Riferimento delibera Giunta Comunale  del 29-11-2017 n.      231

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2017         10.617.787,43                  0,00         10.617.787,43         11.088.598,91                  0,00         11.088.598,91

2018          9.472.942,64                  0,00          9.472.942,64

2019          9.342.490,00                  0,00          9.342.490,00

Pag.4



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 29-11-2017      n.protocollo:      19

Rif delibera Giunta Comunale  del 29-11-2017 n.      231

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             12.779,60                  0,00                  0,00             12.779,60

previsione di competenza            227.875,00                  0,00             19.430,00            208.445,00

previsione di cassa            238.050,31                  0,00             19.430,00            218.620,31

Totale programma residui presunti             12.779,60                  0,00                  0,00             12.779,60

previsione di competenza            227.875,00                  0,00             19.430,00            208.445,00

previsione di cassa            238.050,31                  0,00             19.430,00            218.620,31

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             40.649,43                  0,00                  0,00             40.649,43

previsione di competenza            148.371,26             13.000,00                  0,00            161.371,26

previsione di cassa            189.020,69             13.000,00                  0,00            202.020,69

Totale programma residui presunti            105.852,89                  0,00                  0,00            105.852,89

previsione di competenza            973.696,10             13.000,00                  0,00            986.696,10

previsione di cassa          1.091.629,50             13.000,00                  0,00          1.104.629,50

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             32.138,83                  0,00                  0,00             32.138,83

previsione di competenza            315.552,99                  0,00                  0,00            315.552,99

previsione di cassa            375.864,83                  0,00             21.000,00            354.864,83

Totale programma residui presunti             32.138,83                  0,00                  0,00             32.138,83

previsione di competenza            315.552,99                  0,00                  0,00            315.552,99

previsione di cassa            375.864,83                  0,00             21.000,00            354.864,83

TOTALE MISSIONE residui presunti            337.483,06                  0,00                  0,00            337.483,06

previsione di competenza          2.989.525,34                  0,00              6.430,00          2.983.095,34

previsione di cassa          3.318.866,45                  0,00             27.430,00          3.291.436,45

MISSIONE   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             19.482,47                  0,00                  0,00             19.482,47

previsione di competenza            317.686,48                600,00                  0,00            318.286,48

previsione di cassa            337.166,37                600,00                  0,00            337.766,37

Totale programma residui presunti             43.038,29                  0,00                  0,00             43.038,29

previsione di competenza            390.486,48                600,00                  0,00            391.086,48

previsione di cassa            433.522,19                600,00                  0,00            434.122,19

Pag.1

M



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

TOTALE MISSIONE residui presunti             43.038,29                  0,00                  0,00             43.038,29

previsione di competenza            390.486,48                600,00                  0,00            391.086,48

previsione di cassa            433.522,19                600,00                  0,00            434.122,19

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            148.452,34                  0,00                  0,00            148.452,34

previsione di competenza            439.819,00                  0,00              5.070,00            434.749,00

previsione di cassa            602.091,59                  0,00              5.070,00            597.021,59

Totale programma residui presunti            171.675,87                  0,00                  0,00            171.675,87

previsione di competenza            673.949,22                  0,00              5.070,00            668.879,22

previsione di cassa            861.589,20                  0,00              5.070,00            856.519,20

TOTALE MISSIONE residui presunti            270.506,91                  0,00                  0,00            270.506,91

previsione di competenza          1.266.196,82                  0,00              5.070,00          1.261.126,82

previsione di cassa          1.564.070,99                  0,00              5.070,00          1.559.000,99

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             36.120,10                  0,00                  0,00             36.120,10

previsione di competenza            184.860,00                  0,00                  0,00            184.860,00

previsione di cassa            224.578,62                  0,00                  0,00            224.578,62

Totale programma residui presunti             54.112,23                  0,00                  0,00             54.112,23

previsione di competenza            220.860,00                  0,00                  0,00            220.860,00

previsione di cassa            278.570,75                  0,00                  0,00            278.570,75

TOTALE MISSIONE residui presunti             54.112,23                  0,00                  0,00             54.112,23

previsione di competenza            228.860,00                  0,00                  0,00            228.860,00

previsione di cassa            286.570,75                  0,00                  0,00            286.570,75

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             31.661,23                  0,00                  0,00             31.661,23

previsione di competenza            101.270,00              1.000,00                  0,00            102.270,00

previsione di cassa            142.209,76              1.000,00                  0,00            143.209,76

Totale programma residui presunti             31.661,23                  0,00                  0,00             31.661,23

previsione di competenza            101.270,00              1.000,00                  0,00            102.270,00

previsione di cassa            142.786,21              1.000,00                  0,00            143.786,21

Programma   2 Giovani

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              7.000,00                  0,00                  0,00              7.000,00

previsione di competenza             26.036,61              3.800,00                  0,00             29.836,61

previsione di cassa             33.036,61              3.800,00                  0,00             36.836,61

Totale programma residui presunti              7.000,00                  0,00                  0,00              7.000,00

previsione di competenza             26.036,61              3.800,00                  0,00             29.836,61

previsione di cassa             33.036,61              3.800,00                  0,00             36.836,61

TOTALE MISSIONE residui presunti             38.661,23                  0,00                  0,00             38.661,23

previsione di competenza            127.306,61              4.800,00                  0,00            132.106,61

previsione di cassa            175.822,82              4.800,00                  0,00            180.622,82

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            189.776,67                  0,00                  0,00            189.776,67

previsione di competenza            562.621,48                100,00                  0,00            562.721,48

Pag.2



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

previsione di cassa            774.275,25                100,00                  0,00            774.375,25

Totale programma residui presunti            232.877,21                  0,00                  0,00            232.877,21

previsione di competenza          1.177.406,61                100,00                  0,00          1.177.506,61

previsione di cassa          1.432.568,02                100,00                  0,00          1.432.668,02

TOTALE MISSIONE residui presunti            232.877,21                  0,00                  0,00            232.877,21

previsione di competenza          1.177.406,61                100,00                  0,00          1.177.506,61

previsione di cassa          1.432.568,02                100,00                  0,00          1.432.668,02

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              9.363,38                  0,00                  0,00              9.363,38

previsione di competenza             81.654,57              6.000,00                  0,00             87.654,57

previsione di cassa             91.023,95              6.000,00                  0,00             97.023,95

Totale programma residui presunti              9.363,38                  0,00                  0,00              9.363,38

previsione di competenza             81.654,57              6.000,00                  0,00             87.654,57

previsione di cassa             91.023,95              6.000,00                  0,00             97.023,95

TOTALE MISSIONE residui presunti            176.333,85                  0,00                  0,00            176.333,85

previsione di competenza          2.033.893,39              6.000,00                  0,00          2.039.893,39

previsione di cassa          2.251.396,74              6.000,00                  0,00          2.257.396,74

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             24.442,25                  0,00                  0,00             24.442,25

previsione di cassa              3.442,25             21.000,00                  0,00             24.442,25

Totale programma residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             24.442,25                  0,00                  0,00             24.442,25

previsione di cassa              3.442,25             21.000,00                  0,00             24.442,25

TOTALE MISSIONE residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             74.842,25                  0,00                  0,00             74.842,25

previsione di cassa             53.842,25             21.000,00                  0,00             74.842,25

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          1.452.145,57                  0,00                  0,00          1.452.145,57

previsione di competenza         10.617.787,43                  0,00                  0,00         10.617.787,43
previsione di cassa         12.025.081,23                  0,00                  0,00         12.025.081,23

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          1.452.145,57                  0,00                  0,00          1.452.145,57

previsione di competenza         10.617.787,43                  0,00                  0,00         10.617.787,43
previsione di cassa         12.025.081,23                  0,00                  0,00         12.025.081,23

Pag.3



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          2.213.786,53                  0,00                  0,00          2.213.786,53

previsione di competenza         10.617.787,43                  0,00                  0,00         10.617.787,43
previsione di cassa         11.088.598,91                  0,00                  0,00         11.088.598,91

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          2.213.786,53                  0,00                  0,00          2.213.786,53

previsione di competenza         10.617.787,43                  0,00                  0,00         10.617.787,43
previsione di cassa         11.088.598,91                  0,00                  0,00         11.088.598,91

Pag.4



PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ( All. Deliberazione Giunta n.231 del 29.11.2017) coMFE1ENzA ANNo DI
RIFERIMENTO DEL

IaII.ANcIo (+)
COMPETENZA ANNO COMPETENZA ANNO

2II1s IN 2019 1*)

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+)
A2) Fondo pluriennale vinoolato di entrata in oonto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da (+)
entrate flnali)

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate flnali)
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie
E) Titolo 4 - Entrate in clcapitale
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 3333333

134.658,21 106.015,00 98.490,00

173.995,35
25.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00
308.653,56 131.015,00 98.490,00
6.108.716,15 6.020.000,00 6.009.000,00
400.923,71 291.700,00 291.700,00
1.132.178,54 947.227,64 907.800,00
760.086,76 637.500,00 590.000,00

o,oo 50.000,00 50.000,00

G) sPAzI FINANZIARI AcQuIsI1I “l (+) 262.000,00 176.000,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
H3) Fondo cream di dubbia esigibiiira di parte corrente I2)
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) 3333
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-)

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-)

7.178.718,41 6.976.137,93 6.978.074,25
106.015,00 98.490,00 98.490,00
44.000,00 52.000,00 58.000,00

0,00

3.123,00 3.123,00 3.123,00

1.211.610,41 7.019.504,93 7.015.441,25

I1) Titolo 2 - Spese in cl capitale al netto del fondo pluriennale vincolato
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in clcapitale al 333
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) I3) (-)

I) Titolo 2 - Spese in clcapitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=l1+l2-l3-I4) (-)

1.708.236,11 800.500,00 660.000,00
25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.733.236,11 800.500,00 660.000,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attivita finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+)
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate flnali) (+)
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
o,oo o,oo o,oo

NI) sFAzI FINANZIARI cEou†I(1) (-) o,oo o,oo o,oo

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOL0 9 DELLA LEGGE N. 243/201214' 1.112,20 433.437,71 211 .s4a,1s

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

1) Gli spazi flnanziari acquisiti o ceduti attraverso! patti regionalizzali e nazionali sono disponibili allindirizzo littpf//www.rgs.rnef.gov.it/VERSlONE-l/ - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilita" e allinterno dellapplicativo del
pareggio al modello I/ARPA TTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non e possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..

2) Al flne di garantire una corretta verifica delleftettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilita al netto delleventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in I/anazione a seguito dellapprovazione del
rendiconto).
3) I fondi di risen/a e i fondi speciali non sono destinati a contluire nel risultato di amministrazione. indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) Lente ein equilibrio di bilancio ai sensi dell'aIticolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) e pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui e richiesto di conseguire un saldo positivo
che sono in equilibrio se presentano un risultato pari 0 superiore al saldo positivo richiesto.



Allegato sub B)

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2017

OGGETTO: Deliberazione di Giunta comunale n. 231 in data 29.11.2017 ad oggetto "Variazione di bilancio ai
sensi deII'art. 42, c. 4 del D.Igs. 267/2000 " - Ratifica.

DISCUSSIONE
(deregistrazione integrale)

Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio: "Prego, la parola al Sindaco."

Sindaco Galeano Paolo: ”Grazie. L'uItimo Consiglio che era stato fatto, in data 29 novembre, doveva essere
quello delI'uItima variazione di bilancio. Dopodiché, proprio a ridosso del Consiglio già convocato e con
tutta la documentazione già pronta, un ulteriore elemento di novità si è introdotto e ci ha portati a fare, in
velocità, una ultima ulteriore variazione, proprio a seguito del Consiglio stesso. Questa sera si propone al
Consiglio di ratificarla. L'eIemento di novità improvviso era stato un risparmio sulle spese previste per I'lva
a debito. Risparmio che si trova nella prima voce del documento che è stato consegnato ai Consiglieri,
missione 1, programma 3, titolo), pari a 19.430 euro. Conseguentemente, sono state riallocate alcune
spese, alcune uscite, proprio per non perdere la possibilità di spendere anche queste somme che in
extremis si erano liberate.
La prima scelta era stata di completare la richiesta del CED per la sostituzione del materiale informatico,
con lo stanziamento di 13 mila euro; 600 euro perla Polizia locale, per il vestiario. Poi, per ciò che riguarda
le borse di studio, bisognava mettere in correlazione due voci: la missione 4, programma 2, titolo 1 meno
5.070, con la successiva missione 6, programma 2, titolo 1 di 3.800, dove è stato fatto un aggiustamento di
capitoli. Questo per sostenere la consegna delle borse di studio e dei premi che, proprio ieri sera, presso
I'Aula Magna Montagner abbiamo consegnato ai giovani di Preganziol.
Sempre nella missione 6, programma 1, titolo 1, I'importo di mille euro è stato stanziato per maggiori spese
utenze campi da calcio. Poi 100 euro (direi di sorvolare). L'uItima è la missione 12, programma 3, interventi
per gli anziani, titolo 1, spese correnti: 6 mila euro per una variazione improvvisa sulle spese per le case di
riposo."

Presidente del Consiglio comunale - Carraro Ennio: "Grazie Sindaco. La parola al Consiglio. Non ci sono
interventi. Mettiamo in votazione il punto n. 5 dell'ordine del giorno: «Deliberazione di Giunta comunale n.
231 in data 29.11.2017 ad oggetto "Variazione di bilancio ai sensi deII'art. 42, c. 4 del D.Igs. 267/2000 " -
Ratifica.››”

Favorevoli 11
Contrari 05
Astenuti 00

Il Consiglio approva.
Mettiamo in votazione anche l'immediata esecutività del punto n. 5.

Favorevoli 11
Contrari 05
Astenuti 00

Il Consiglio approva.

1


